关于申请在政府网站公示

《西宁市2016年大型体育场馆免费低收费开放资金使用情况及开放情况》的请示

西宁市人民政府：

    根据《体育总局办公厅关于开展大型体育场馆免费低收费开放自查工作的通知》（体经字[2016]780号）文件要求，为确保免费低收费场馆更好地服务于民的同时，接受群众的监督。现请示将2016年大型体育场馆资金使用情况及开放情况说明予以公示（公示期为2017年1月3日至1月10日），如有异议，请以电话或邮件形式予以反映。

　　 电话：0971—8587458
　　 邮箱：784641324QQ.COM
妥否，请批示。
附件：西宁市2016年度大型体育场馆免费低收费开放资金使用情况及开放情况说明

2017年1月3日
西宁市2016年大型体育场馆免费或低收费

开放资金使用情况及开放情况说明

2016年西宁市大型体育场馆免费或低收费开放资金申请到920万元，其中:西宁市体育场145万元、青海体育中心645万元、大通县体育场130万元。

一、免费开放资金支配使用及开放情况

2016年下半年我市各大型体育场馆免费开放资金下达到位，对各场馆免费开放情况资金进行了如下支配使用：

（一）西宁市体育场：145 万元

西宁市体育场一直本着服务于全民健身，以免费开放、免费提供训练场地，接待体育赛事为主，各项工作园满完成。现将2016年西宁体育场免费、低收费开放运营情况汇报如下：

（1）西宁市体育场的基本情况。

西宁体育场隶属于西宁市体育局，是为广大市民提供全民健身的场所，现有足球场1个、3个门球场、露天篮球场2个。内设机构三个，办公室、场地器材部、经营管理部。现有职工11人，

（2）西宁市体育场免费开放及低收费开放运营情况

1、开放项目：

体育场开放项目：足球、田径、健身、娱乐

门球场：门球

篮球场：篮球、健身、娱乐

2、开放时间：

体育场：每天6：30-18：00，周日及寒暑假校园足球训练。

门球场：24小时。

篮球场：24小时。

3、日常免费开放管理规定：

（1）衣冠不整齐、精神病患者、醉酒者、携带易燃易爆及危险品者、携带宠物者、推销各类商品者、散发广告者谢绝进入体育场 。

（2）严禁使用明火，禁止吸烟。

（3）顾客必须遵守场内规章制度。

（4）所有顾客必须爱护场内设施有物品，对破坏设施、设备的责任人，根据设备、器材损坏管理程序，进行赔偿处理。

    （3）2016年度免费和低收费体育项目的开展情况。
1、为了更好地为全民健身群众服务，充分发挥体育场的公益性，更好地为全民健身群众服务，体育场全年早6点--18点对市民免费开放，体育场田径场、健身路径广场、篮球场每天有2000多人（次）在场地内进行各项健身活动。全年接待比赛、训练及群众健身累计达365天，人数达75万人次，确保了各项赛事和活动的顺利进行，受到社会各界的好评。

2、全力支持老年门球协会工作，为参加门球活动的老年人提供便利，无偿提供水、电及卫生间服务。

3、元月至3月中旬保证体育中学、体工队300余名运动员的正常训练。免费为西宁市公安局城中消防中队提供训练场地200天。

4、以比赛带动体育项目的开展及提高，2016我场利用体育场的优势，共主办了西宁市第二届全民健身锅庄舞大赛、西宁地区第四届空竹比赛、西宁市民间足球争霸赛、西宁市足协杯足球比赛、西宁市第二十五届全民健身项目交流展示活动5项（次）。

5、承办和协办西宁市业余足球联赛、西宁我爱足球2016铁丝联盟世界杯暨青海庄伯杯足球联赛、青海省健身气功交流展示、青海省武术大赛等6项（次）活动。

6、充分利用现有场地设施，全年的免费接待活动18项（次），低收费接待活动4项（次），活动人数达1万7千余人，得到了广大健身爱好者的赞许。

7、举办寒、暑假免费跆拳道培训班2期，参加培训学员60人，免费承办青少年足球夏季训练营、青少年足球训练1期。

8、对体育场地定期进行维护和保养和卫生保洁，合理安排各项活动，定时对健身路径广场、篮球场的体育设施器材进行维护、检修，对损坏的器材及时进行更换。

9、今年我场购置并更换了篮球场内的两副篮球架，对健身路径广场损坏的健身指示牌、椭圆机、背部按摩机、摇摆机等10件健身器械进行了更换，给广大市民健身创造了一个良好的健身、休闲环境，得到了健身群众的好评。

（4）2016年度免费、低收费开放资金使用情况。

2016年我单位收到关于下达2016年公共体育场馆向社会免费低收费开放补助及奖励资金（宁财教字[2016]637号）145万元，其中补助资金130万元，奖励资金15万元。该资金主要用于场馆免费向社会开放产生的水、电、暖费用，雇用临时工对场馆保洁劳务费，体育场馆的维修维护费，购置场馆开放所需的器材设备和举办公益性赛事活动费用，具体支出如下:

1、办公费200279元，用于购置场地开放用低耗品，包括器材设备的购置，保洁卫生用品购置，赛事活动用品购置。

2、举办公益性赛事活动印刷费2485元。

3、场馆开放用水费9503元。

4、场馆开放用电费61507元。

5、场馆取暖费150284元。

6、场馆维修费232199.9元。

7、场馆开放雇工保洁劳务费198350元。

8、手续费126元。

    截止2016年底共使用该专项资金854733.9元，其余结转2017年。

（二）大通县体育场：130万元

大通县全民健身中心体育场于2013年6月建成,7月投入使用。体育场占地面积35968平方米、看台主席台座位20000个、场地面积16826平方米、总投资1270万元,内设:标准塑胶田径场、人工草坪足球场、室外乒乓球场、室外人工攀岩场等。是桥头地区主要的一处健身休闲中心,自建成投入使用以来一直对外免费开放，并对体育场的消防、安全、卫生、环保等方面进行了改善，符合场馆要求。主要实施内容为日常开放、场地运营环境改善、体育馆改善维修、举办公益性体育活动等。开放使用率为100%。每天早晚参加健身人数达700人次,每星期及节假日参加体育竞赛和健身人数4600人次,接待竞赛和健身人数达185200多人次。 2016年举办体育竞赛活动18项(次)，开展群众性健身活动10次,体育健身技能培训800人次，免费体质测试200人次。

1、开放项目：

体育场开放项目：田径、足球、乒乓球、排球、健身操、踢毽子、空竹、放风筝
2、开放时间：

体育场：每天6：30-18：00
3、日常免费开放管理规定：

（1）衣冠不整齐、精神病患者、醉酒者、携带易燃易爆及危险品者、携带宠物者、推销各类商品者、散发广告者谢绝进入体育场 。

（2）严禁使用明火，禁止吸烟。

（3）顾客必须遵守场内规章制度。

（4）所有顾客必须爱护场内设施有物品，对破坏设施、设备的责任人，根据设备、器材损坏管理程序，进行赔偿处理。

4、2016年度免费、低收费开放资金使用情况。
截止目前，该项目支出7.72万元。由于体育场馆改善维修项目因文体大厦正在施工，未交付使用，故该项目未能按时完成，延迟到2016年11月实施完成，当年剩余资金结转2017年。

（三）青海体育中心：645万元

青海体育中心位于西宁市海湖新区中心地带，场地南侧为五四西路，与青海湟川中学隔路相望，北邻湟水河畔。总占地面积近25万平方米，由40000席的主体育场、7500席的综合体育馆、1500席的游泳中心、地下车库和配套建筑共同组成。是青海省目前规模最大、功能最全、专业性最强、服务设施最完善的园林式体育场地。内设足球、篮球、羽毛球、乒乓球、网球、台球、蹦床、游泳、搏击、健身、舞蹈、儿童活动中心等多个对外开放运动项目，拥有一流的贵宾室、休息室、会议室、新闻发布厅、客服中心等各类体育赛事功能用房。青海体育中心不但能够满足地区性综合体育赛事和全国专项比赛的功能要求，还能举办各类集会、演唱会、体育集会及体育讲座、大型会展活动，是青海省乃至西部地区规模最大、配套设施最完善的全民健身基地及娱乐综合体。

1、开放项目：综合体育馆开放项目为羽毛球、蹦床、室内篮球，羽毛球场地为15块，蹦床为6个，室内篮球场1片。游泳馆开放项目为游泳，共有游泳池4个，全年开放比赛池，夏季增加开放训练池与儿童池。体育场开放项目为足球、篮球、健身跑、健身器材、健身步道，足球场地有场地有8块，篮球场地4块，标准200米跑道一条，健身器材43套，环青海体育中心健身步道1条。除此之外，新建了乒乓球馆用于开放乒乓球项目，内有乒乓球台20张。

2、开放时间：周一至周五：10:00-21:00

双休日及国家法定假日：09:00-21:00

3、免费情况：

1）、周一至周四10:00-16:00，除游泳外其余所有项目均免费。

2）、所有项目在每月8日（如遇大型活动另行通知）及农历正月初四、初五免费开放，全年共14天。

3）、室外篮球、健身器材、健身步道及健身跑道全年免费开放。

4、免费开放管理制度

1）、日常免费开放管理规定

（1）免费开放时间：

    每周一至周四10：00-16：00（如遇大型活动提前通知）

（2）免费开放项目：

    羽毛球、乒乓球、蹦床、足球、篮球、儿童活动中心。

（3）为了使更多的人体验到运动带来的乐趣，享受到免费使用场地的服务，请顾客遵守如下规定：

a.所有项目均不进行提前预约，请直接至客服中心排队开票。

b.所有项目均至多提前15分钟开票。

c.现场开票规定：

●羽毛球、乒乓球、网球项目限制每2-4人每次最多使用1片场地，每5-8人每次最多使用2片场地，以此类推，每片场地每次时间最长为1.5个小时；

●蹦床每人每次最多开票2人，每人时间最长为1个小时；

●足球需满10人预约1.5小时；

●篮球场同时段接待人数不得超过40人，每人每次最多开票5人。

●儿童活动中心同时段接待人数不得超过20人，每人每次最多开票2人。

2）、全民健身免费开放日管理规定。

（1）免费开放时间：

每月8日（如遇大型活动另行通知）青海体育中心全民健身项目日常营业时间

（2）免费开放日开放项目：

游泳、羽毛球、乒乓球、蹦床、足球、篮球、儿童活动中心。

（3）为确保场馆安全、有序开放，青海体育中心免费开放日实行预约接待方式，预约方式及规定如下：

a．顾客可以在每个月免费开放日前3天通过现场或电话形式进行预约。

●羽毛球、乒乓球、网球项目限制每人每次预约1片场地，每次时间最长为1个小时；

●蹦床每人每次最多预约2人，每人时间最长为0.5个小时；

●足球需满10人预约1.5小时；

●篮球场同时段接待人数不得超过40人，每人每次最多预约5人；

●游泳馆同时段接待人数不得超过360人，每人每次最多预约3人。

●儿童活动中心同时段接待人数不得超过20人，每人每次最多开票2人。

b.顾客凭预约号在免费开放日对应时段，由工作人员核实预约信息后，换取预约场馆预约凭据，便可参加相应的项目。

c.预约顾客请尊重预约诚信。如不能在预约时间内到达场馆客服中心，请提前电话通知取消，预约时间迟到15分钟（游泳项目30分钟），将取消预约。

（4）本馆如遇有重大活动、设备维保或其他不可抗力因素需要调整免费开放时间，将预先一周时间通知。

（5）预约电话：0971-5161842/5161845

3）、为确保场馆内部公共安全，营造和谐的健身环境，青海体育中心全民健身免费开放要求顾客自觉遵守如下规定：

（1）衣冠不整者、精神病患者、醉酒者、携带易燃易爆及危险品者、携带宠物者、推销各类小商品者、散发广告者谢绝进入青海体育中心。

（2）严禁使用明火，禁止吸烟；

（3）所有顾客须遵守各场馆规章制度；

（4）所有顾客必须爱护馆内设施和物品，对破坏设施的直接责任人，根据设备、器材损坏程度，进行赔偿处理。

4）2016年度免费、低收费开放资金使用情况。

4、项目实际支出：项目预算安排资金645万元，截止12月31日，实际支出200万元，结转预算445万元。